¹ Matth. vi, 6. ² Dan. iii, 50. ³ Dan. vi, 22. ⁴ IV Reg. xxv, 7. ⁵ Dan. i, 2. ⁶ Dan. iv, lxxv, 25, 22.

(1) Ἐπαύσεν. Casaub., εἰσεν. (2) Verba hæc, τίνα, et seqq. usque ad ἐλάλει ὁ Κύριος inclusive, citantur a conc. vii, Nicæno xi, act. 5, p. 348, ad verbum fere, quomodo hic habentur.

(3) Ὅστιά, etc. Conc. vii, τὰ ὄστιά τῶν βασιλείων ἔφασκεν, etc.

claudere: ora ut tibi dimittatur ¹, ut urentes te flammæ disjiciat ². Potest enim penitentia et ignem extinguere; potest et leones cicurare ³.

XVI. (7) Quod si diffidas, cogita quid olim contigerit Ananæ et sociis. Quales in caminum ignis fontes effuderunt? Quanta vis aquæ, flammam ad cubites quadraginta ³⁷ novem ascendentem restinguere sufficiebat? sed ubi flamma vehementer superferrebatur, ibi plurimus penitentia fons effusus est, cum illi dicerent: Quoniam justus es in omnibus quæ fecisti nobis ⁴; et: Peccavimus, et transgressi sumus et iniuriam egimus ⁵. Cum fornacis flammæ compresserit penitentia, tu dubitas, utrum genuerit ignem restinguere valeat? Sed dicet mihi aliquis ad respondendum acutus et velox, hanc ad præsens propositum minus accommodatam esse orationem? nam quod Ananæ et socii coram idolo pronubere nolissent, stupendam hæc illis a Deo datam esse potestatem. Huic ego rationi concedens, et exemplorum copia confusus, ad aliud deinceps penitentia exemplum me convertō.

XVII. Quam tu de Nabuchodonosore sententiam habes? nonne audisti ex Scripturis quod impiissimus erat, immanissimis meritis, et leonia feritate? Non audisti, quod ossa ex regum monumentis effusa in lucem extulit ⁶? non nosti illum populum in servitutem abduxisse? Non audisti, quod regis oculos excæcavit, prius jugulatorum ante se filiorum spectaculo pastos ⁷? non audisti, quod cherubim expulavit; non illa, inquam, intellectilia et coelestia, sed ea quæ in templo constructa fuerant, quæ super propitiatorium arce posita, quorum in medio loquebatur Deus? Nabuchodonosor ille velum sanctuarii detraxit, altare evertit, vasa universa sumens in idolorum fanum abstulit ⁸, ipsum denique templum flammis absumpsit. Quantis ille suppliciiis dignus erat; ob sublatis reges, sanctuarii incensa, populum in captivitate abactum, sacra vasa in idolorum templis reposita? nonne mille mortes pati merebatur?

XVIII. Verum vidisti scelus ejus magnitudinem: nunc ad Dei clementiam te converte. Feræ similis est redditus, qui ferinæ et immanissimæ indolis erit: idecirco vero factus est fera, non ut periret, sed ut per penitentiam salvaretur. avium ungues habuit, qui sanctorum raptor exsisterat; crines uti leouis habuit ⁹, fuerat enim sicut leo rapiens et ruginis ¹⁰. Fanum uti bos comedit ¹¹; junctum enim similis erat, cum qui sibi regnum contulerat nescius ¹². Aspersum est rore corpus